
04.07.2025, МК КБГУ 6
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный университет им. Х.М. Бербекова»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 04.07.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология ортопедическая (31.02.05) 

Председательствовал: А. Х. Урусбиев
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: З. Х. Таов
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. Х. Коготыжев
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.05.2025 №3 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 04.07.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 61 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 38 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Дугоева Алина Валерьевна 70%
2. Кабалоев Тахир Сабирович 61%
3. Цориев Давид Аланович 58%
4. Хожаева Карина Ахмедовна 57%
5. Динаев Аслан Рагибович 56%
6. Каширгов Кантемир Левович 53%
7. Журтов Темирлан Бесланович 51%
8. Козаев Артур Эльбрусович 51%
9. Касимов Шамсудин Маратович 50%

10. Кумыков Азнаур Анзорович 50%
11. Элекуев Ислам Атланович 47%
12. Доппаев Анас Джамалович 47%
13. Сабитов Денис Бахтиярович 46%
14. Тлеужев Иналуко Мухамедович 42%
15. Мизаушев Музакир Олегович 42%
16. Мисроков Замир Русланович 41%
17. Ферзаули Марха Ризвановна 41%
18. Хостов Идар Романович 40%
19. Цагов Иналуко Николаевич 40%
20. Шидова Линда Рустамовна 40%
21. Бегидов Залимхан Вадимович 38%
22. Мукаилов Исмаил Исамович 37%
23. Ходов Тамерлан Дмитриевич 36%
24. Загаштоков Алан Мартинович 36%
25. Аджиев Аскерхан Сулейманович 35%
26. Урусов Руслан Бесланович 33%
27. Ерижев Ахмед Шамсудинович 32%
28. Газаева Амина Алиевна 30%
29. Мамаев Артур Ахмедович 28%
30. Хабалов Константин Витальевич 27%
31. Кочкаров Амин Саматович 27%
32. Джаппуева Самира Мустафировна 26%
33. Хатуев Хасан Хусейнович 26%
34. Кунижев Андимеркан Муаедович 22%
35. Урусов Рустам Бесланович 21%
36. Саламов Изновр Магомедович 18%
37. Казанцева Елизовета Вячеславовна 17%
38. Халадов Динмухаммед Тимурович 16%

Дополнительная информация о проведении этапа: 
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2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Стоматология ортопедическая (31.02.05)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Дугоева Алина Валерьевна Сдано
2. Кабалоев Тахир Сабирович Не сдано
3. Цориев Давид Аланович Не сдано
4. Хожаева Карина Ахмедовна Не сдано
5. Динаев Аслан Рагибович Не сдано
6. Каширгов Кантемир Левович Не сдано
7. Журтов Темирлан Бесланович Не сдано
8. Козаев Артур Эльбрусович Не сдано
9. Касимов Шамсудин Маратович Не сдано

10. Кумыков Азнаур Анзорович Не сдано
11. Элекуев Ислам Атланович Не сдано
12. Доппаев Анас Джамалович Не сдано
13. Сабитов Денис Бахтиярович Не сдано
14. Тлеужев Иналуко Мухамедович Не сдано
15. Мизаушев Музакир Олегович Не сдано
16. Мисроков Замир Русланович Не сдано
17. Ферзаули Марха Ризвановна Не сдано
18. Хостов Идар Романович Не сдано
19. Цагов Иналуко Николаевич Не сдано
20. Шидова Линда Рустамовна Не сдано
21. Бегидов Залимхан Вадимович Не сдано
22. Мукаилов Исмаил Исамович Не сдано
23. Ходов Тамерлан Дмитриевич Не сдано
24. Загаштоков Алан Мартинович Не сдано
25. Аджиев Аскерхан Сулейманович Не сдано
26. Урусов Руслан Бесланович Не сдано
27. Ерижев Ахмед Шамсудинович Не сдано
28. Газаева Амина Алиевна Не сдано
29. Мамаев Артур Ахмедович Не сдано
30. Хабалов Константин Витальевич Не сдано
31. Кочкаров Амин Саматович Не сдано
32. Джаппуева Самира Мустафировна Не сдано
33. Хатуев Хасан Хусейнович Не сдано
34. Кунижев Андимеркан Муаедович Не сдано
35. Урусов Рустам Бесланович Не сдано
36. Саламов Изновр Магомедович Не сдано
37. Казанцева Елизовета Вячеславовна Не сдано
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38. Халадов Динмухаммед Тимурович Не сдано
39. Паунежев Ибрагим Артурович Не сдано
40. Богатырева Фатима Казбековна Не сдано
41. Оразаева Милана Амировна Не сдано
42. Бетуганов Амин Артурович Не сдано
43. Пшихачев Мухамед Нурбиевич Не сдано
44. Катханов Амир Замирович Не сдано
45. Караев Михаил Анатольевич Не сдано
46. Коков Нодар Резуанович Не сдано
47. Хахоков Альберт Русланович Не сдано
48. Кубачев Рахман Ризванович Не сдано
49. Таов Артур Азреталиевич Не сдано
50. Ашуев Саид Тимурович Не сдано
51. Баймурзаева Гретта Аслановна Не сдано
52. Хатшуков Астемир Адальбиевич Не сдано
53. Деунажев Амин Айварович Не сдано
54. Маргушев Алихан Хазраилович Не сдано
55. Бегидов Имран Вадимович Не сдано
56. Кучуков Ислам Исмаилович Не сдано
57. Абазов Кантемир Асланович Не сдано
58. Созаев Амир Далхатович Не сдано
59. Тленкопачева Камилла Альбертовна Не сдано
60. Мерзляков Эдуард Алексеевич Не сдано
61. Табаксоев Мухаммат Юсуфович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология ортопедическая (31.02.05)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Дугоева Алина Валерьевна 10.07.2025

Председатель А. Х. Урусбиев
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя А. Х. Коготыжев
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь З. Х. Таов
(подпись) (И.О. Фамилия)
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